[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Директор\Desktop\Визитки2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРАСУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _Hlk517248725]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2025 № 2853-п

О результатах конкурса на предоставление субсидии некоммерческой организации в целях реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в Карасукском районе Новосибирской области на 2021-2025 годы»

На основании протокола подведения итогов на предоставление субсидии от 18.08.2025 г. № И-25-444-70610-2-0093 в целях выявления победителя отбора (получателя субсидии (гранта в форме субсидии) и размера предоставления средств социально ориентированной некоммерческой организации в Карасукском муниципальном округе Новосибирской области, во исполнение постановления администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области от 01.07.2025 № 2168-п «Об объявлении конкурсов в целях реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в Карасукском районе Новосибирской области на 2021-2025 годы»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить победителем отбора получателя субсидии социально ориентированной некоммерческой организации в Карасукском муниципальном округе Новосибирской области местную общественную организацию Карасукского района Новосибирской области «Центр общественных инициатив».
2. Отделу благоустройства администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области (Зенкова Л.П.):
1) уведомить победителя отбора получателя субсидии о заключении соглашения «О предоставлении из бюджета Карасукского муниципального округа Новосибирской области субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам» в целях реализации в 2025 году мероприятия муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в Карасукском районе Новосибирской области на 2021 – 2025 годы» ‒ «Организация и проведение конкурса социально значимых проектов для ТОС», в объеме 1 198 500 (один миллион сто девяноста восемь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, из них:
- 1 016 802,44 (один миллион шестнадцать тысяч восемьсот два) рубля 44 копейки – с целью реализации соглашения между Карасукским муниципальным округом и министерством региональной политики Новосибирской области от 11.02.2025 г. № 24 «О предоставлении субсидии из областного бюджета Новосибирской области бюджету Карасукского муниципального округа Новосибирской области на софинансирование мероприятий муниципальной программы развития территориального общественного самоуправления»;
- 181 697,56 (сто восемьдесят одна тысяча шестьсот девяноста семь) рублей 56 копеек – с целью организации и проведения конкурса социально-значимых проектов для территориальных общественных самоуправлений за счет бюджета Карасукского муниципального округа Новосибирской области;
2) разместить информацию об итогах конкурса на официальном сайте администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Отдел благоустройства», во вкладке «Конкурсы», в папке «Территориальное общественное самоуправление-2026».
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области Тютюнника Е.И.

Глава Карасукского муниципального округа
Новосибирской области                                                                           В.М. Кулаков
[bookmark: _Hlk517966750]

image1.jpeg